<sup>2</sup> *Scriptum super libros Sententiarum*, P. Mandonnet éd., II, d. 28. *Quaestiones Disputatae De Veritate*, éd. Léonine, q. 10, a. 8, ad. 11, in contra.

<sup>3</sup> GUILLAUME D'Auvergne, *De anima*, c. 7, Pars 7, p. 212 : « *Amplius quemadmodum virtus nostra motiva nobilis est inclinata naturaliter, et propendens in bonum quod est creator ; in alio enim non est possibile ut si ei quies neque satietas : sed virtus nostra intellectiva est naturaliter inclinata in verum, et non in verum intentione universali, sed in in quoidam verum, et in quandam veritatem. Non enim potest esse vagus, et indeterminatus finis naturalis inclinationis, et intentionis, similiter neque motus naturalis. Quapropter manifestum est quod intentio naturalis, et inclinatio virtutis nostrae intellectivae est primum verum, ac luminosissimum sive in primam ac luminosissimam veritatem, cum quemadmodum praedixi vel in alio vero, seu veritate quiescere eam, nec ab alio impleri lumine scientiae completae eidem possibile sit. Manifestum igitur est bonum virtutis nostrae mobilis in quod scilicet est naturalis inclinatio sive intentio ; sic verum illud seu veritas est naturale lumen virtutis nostrae intellectivae, videlicet in quod est ei naturalis inclinatio sive intentio* ».

<sup>4</sup> AVERROÈS, *Commentarium Magnum in Aristotelis De anima libros*, F. S. Crawford éd., Cambridge (Mass), 1953, III, c. 5, p. 387-413.

<sup>5</sup> *Scriptum super libros Sententiarum*, P. Mandonnet éd., I, d. 19, q. 5, a. 1, ad. 7 : « *duplex operatio intellectus: una quarum dicitur a quibusdam imaginatio intellectus, quam philosophus nominat intelligentiam indivisibilem, quae consistit in apprehensione quidditatis simplicis, quae alio etiam nomine formatio dicitur; alia est quam dicunt fidem, quae consistit in compositione vel divisione propositionis* ». Sur ce point : A. DE LIBERA, *La querelle des universaux de Platon à la fin du Moyen Age*, Paris, 1996, p. 271-273 : « *Objet et fin de la connaissance intellectuelle selon Thomas d'Aquin* ».

<sup>6</sup> Sur ce point : F. RUELLO, *La notion de vérité chez saint Albert le Grand et chez saint Thomas d'Aquin*, Paris-Louvain, 1969, p. 185-198 : « *La vérité comme relatio adaequationis* ».

<sup>7</sup> SEXTUS EMPIRICUS, *Esquisses pyrrhoniennes*, P. Pellegrin trad., Paris, 1997, I, 19-35, p. 65-75.

Thomas refuse de fonder la liberté de choix sur une intuition. Il s'appuie sur la priorité structurale qu'il accorde à l'intellect sur la volonté<sup>1</sup>.